
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 50, ze dne 16. 11. 2023 

Alkohol a boj proti němu na veřejnosti je obec oprávněna řešit obecně závaznou 

vyhláškou, která reguluje nejen jeho samotnou konzumaci, ale vymezuje i lokality kde 

podobný model chování není přípustný.  

Proto se vedení města rozhodlo doposud platnou obecně závaznou vyhlášku o požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství upravit. Změnu doznaly především lokality v centru města, které byly 

v doposud platné vyhlášce specifikovány jednotlivými ulicemi. V nové vyhlášce se pro lepší orientaci 

z původních osmi lokalit vygenerovaly tři hlavní. Stále zůstává lokalita Nádraží, Sídliště 1. máje a nově 

je vytvořena lokalita centra města. Do té jsou zahrnuty oblasti Rennerových sadů, ulice Na Ohradě, 

Podskalí, strakonický hrad, U Sv. Markéty, Lidická, Sokolovská, Mlýnská a Na Ostrově.  

Sloučení do jednoho celku by mělo být srozumitelnější, jak pro místní obyvatele, tak i pro návštěvníky 

města. Zároveň je toto řešení jasně definovatelné i pro strážníky městské policie.  

Vyhláška dále upravuje pojmy jako konzumace alkoholických nápojů a alkoholický nápoj. Ač se mohou 

oba pojmy zdát jasné, během kontrol docházelo mezi strážníky a kontrolovanými ke zdlouhavým 

polemikám, zda k samotné konzumaci došlo, či se jednalo jen o chůzi s otevřenou lahví, a podobně.  

Nová obecné závazná vyhláška obsahuje piktogramy, které budou umístěny ve vybraných lokalitách 

města.  

Nová podoba OZV byla odsouhlasena ministerstvem vnitra a na prosincovém jednání zastupitelstva 

města bude předložena zastupitelům ke schválení. Platná by měla být od ledna 2024.  

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

 

 

 


